nas. ut comprehenderet munitionē et expug-  
narent eos. Et uidit iudas quia cepit bel-  
lum. et clamor belli ascendit in celum sic  
tuba. et clamor magnus de ciuitate dixit  
exercitui suo. Pugnate hodie p fratribus  
uiris. & uenit tribus ordinibus post eos.  
Et exclamauerunt tubis: et clamauerunt  
in oratione. Et cognouerunt castra timo-  
thei quia machabeus est: et refugerunt  
a facie eius. Et percusserunt eos plaga mag-  
na: et occiderunt ex eis in illa die fere  
octo milia uiuorum. & diuertit iudas in ma-  
pha. et expugnauit et cepit eam. et occi-  
dit omnē masculū eius: et sumpsit spoli-  
a eius et succendit eam igni. Inde precepit  
et cepit calboi. et magee. et bosoi. et reli-  
quas ciuitates galadithidis. Post hec au-  
tem uerba congregauit timotheus exer-  
citum alium: et castra posuit contra ra-  
fon transuorentem. Et misit iudas spe-  
culari exercitum: et renunciauerunt ei  
dicentes. quia conuenerunt ad eum omnes  
gentes. que in circuitu nostro sunt. exercitum  
multum nimis. et arabas conduxerunt  
in auxilium sibi. et castra posuerunt trans-  
uorentem: parati uenire ad te in pluu. Et  
abiit iudas obuiam illis. Et ait timotheus  
principibus exercitus sui. Cum appropin-  
quauerit iudas et exercitus eius ad torren-  
tem aque. si transierit ad nos prior. non po-  
terimus sustinere eum. quia potens pote-  
rit aduersum nos: si uero timuerit transire  
et posuerit castra circa flumen. transse-  
temus ad eos. et poterimus aduersus illū.  
Ut autem appropinquauit iudas ad tor-  
rentem aque: statuit scribas populi secus  
torrentem. et mandauit eis dicens. Nemi-  
nem hominum reliqueritis: sed ueniant om-  
nes in prelium. Et transfretauit ad illos  
prior: et omnis populus per eum. Et con-

terit sunt ante faciem eorum omnes gen-  
tes: et preceperunt arma sua & fugerunt ad  
fanum quod est in carnaim. Et occupauit ip-  
sam ciuitatem et fanum succendit igni. cum  
omnibus qui erant in ipso: et oppressa est  
carnaim. et non potuit sustinere contra  
faciem iude. Et congregauit iudas uniu-  
sos israelitas qui erant in galadithide.  
a minimo usque ad maximum. et uxores eorum  
et natos et exercitum magnū ualde. ut  
uenirent in terram iude. Et uenerunt  
usque: efroy: et hec ciuitas magna. in iugiter  
sua posita munita ualde: et non erat declina-  
re ab ea dextera uel sinistra. sed per mediu-  
m iter erat. & incluserunt se qui erant in  
ciuitate. et obstruxerunt portas lapidi-  
bus. Et misit ad eos iudas uerbis pacificis  
dicens. Transeamus per terram uestram. ut ca-  
mus in terram uestram: et nemo uobis no-  
cebit: tantum pedibus transibimus. Et no-  
lebant eis aperire. Et precepit iudas pre-  
dicare in castris: ut applicarent unusquisque  
in quo erant loco. Et applicuerunt se-  
uiri uirtutis. et oppugnauit ciuitatem  
illam tota die et tota nocte: et tra-  
dita est ciuitas in manu eius. et peremerunt  
omnē masculum in ore gladii. et eradi-  
cauit eam et accepit spolia eius: et transiit  
per totam ciuitatem super interfectos. &  
transgressi sunt iordanem in campo magno  
contra faciem bethsan: et erat iudas congre-  
gans extremos. et exhortabatur populum per  
totam uiam donec uenerunt in terram  
iuda. Et ascenderunt in montem syon cum  
leticia et gaudio: et operuerunt holocau-  
sta. quod nemo ex eis cecidisset. donec reuer-  
terentur in pace. **xvii.** **E**t in diebus  
quibus erat iudas et ionathas in terra ga-  
laad. et symon frater eius in galilea. contra  
faciem ptholomaidis. audiuit iosephus

zacharie filius. et azarias princeps uirtu-  
 tis. res bene gestas. et prelia que facta se-  
 et dixit. faciamus et ipsi nobis nomen.  
 et camus pugnare aduersum gentes que  
 in circuitu nro sunt. Et precepit his qui  
 erant in exercitu suo. & abierunt iammā.  
 Et cecit gorgias de ciuitate et uiric' obuiam il-  
 lis impugnā. et fugati sunt iosephus et  
 azarias usq; in fines iude. & occiderunt  
 illa die de populo isrl' ad duo milia uiri. Et  
 facta ē fuga magna in populo. quia n̄ audi-  
 erunt iudam et frēs eius. existimantes se  
 foretiter facturos. Ipsi autē non erant de  
 semine uiroz illorum. p̄ quos salus facta  
 ē in isrl'. Et uiri iuda magnificati sunt ual-  
 de in conspectu omnis israhel' et omnium  
 gentiū ubi audiebat nomen eoz. Et conue-  
 nerunt ad eos omnis ecclia. et exiit iudā  
 et frēs eius. et expugnabat filios esau  
 in terra que ad austrum ē. & percussit e-  
 broy. et filias eius. et muros eius et tur-  
 res eius succendit igni in circuitu. Et mo-  
 uit castra. ut iret in terram alienigenarum.  
 et pambulabat samariam. In illa die ce-  
 ciderunt sacerdotes in bello. dū uult fore-  
 titer facere. dum sine consilio exiit in pre-  
 lium. Et declinauit iudas in azotā in  
 terra alienigenarum. et uidit aras eoz  
 & spolia deorum ipsoz succendit igni. &  
 cepit spolia ciuitatum. et regressus ē in  
 terram iuda. **xxviii.** **E**t rex antioch'  
 pambulauit superiores regiones. et audi-  
 uit eē ciuitatem elimaydē in psyde  
 nobilissimam. et copiosam in argento et  
 auro. templumq; in ea locuples ualde.  
 et illic uelamina aurea. et lorice. et scuta.  
 que reliquit alexander philippi rex ma-  
 cedo. qui regnauit primus in grecia. Et  
 uenit et querebat ciuitatē capere. et p̄-  
 dan eam. et n̄ potuit. quia innotuit

sermo his qui erant in ciuitate. Et misur-  
 rexerunt in preliū. et fugit inde. et abiit  
 cum tristitia magna et reuers' ē bablylo-  
 niā. Et uenit qui nunciaret ei in psyde.  
 quia fugata sunt castra. que erant in tra-  
 uida. et q̄ abiit lysias cum uirtute forti-  
 in primis. et fugatus ē a facie iudeoz.  
 et inualuerunt armis et uiribus. et  
 spoliis multas que ceperant. et quia di-  
 ruerunt abominationē. quā edificauerat  
 sup altare quod erat in iherlm'. et sanctifica-  
 tionē sicut prius circumdederunt muris  
 excelsis. sed et bechsuram ciuitatē suam.  
 Et factum ē ut audiuit rex sermones is-  
 tol' expauit. et commotus ē ualde. et deci-  
 dit in lectum. et incidit in languorē pre-  
 tristitia. quia non est factum sicut cogita-  
 bat. Et erat illic dies multos. quia reno-  
 uata erat in eo tristitia magna. et arbitra-  
 tus est se mori. **Q**uocauit omnes amicos  
 suos. et dixit illis. **R**ecessit somnus ab oculis  
 meis. et concidi et corruu corde pre sollici-  
 tudine. Et dixi in corde meo. **I**n quantam  
 tribulationē deueni. et in quos fluctus  
 tristitię in qua nunc sum. qui iocundus  
 eram. et dilectus in potestate mea. **N**ūc  
 ū remiscoe maloz que feci in iherlm' un-  
 de abstuli omnia spolia argentea et aurea  
 que erant in ea. et nisi auferri habitantes  
 iudeam sine causa. **C**ognoui ḡ q̄a pp̄ca  
 inuenerunt mala ista. et ecce pereō tristitia  
 magna in terra aliena. Et uocauit philip-  
 pum unū de amicis suis. et p̄posuit eū  
 sup uniuersum regnum suū. et dedit ei dia-  
 dema et stolam suā. et anulū. ut adduceret  
 antiochum filium suū. et nutreret eum  
 et regnaret. Et mortuus ē illic antiochus  
 rex. anno centesimo quadragesimo et no-  
 no. **Q** cognouit lysias qm̄ mortuus ē  
 rex. et constituit regnare antiochum filiū

cuius quem nutriti adolescentem. et uoca-  
uit nomen eius cupator. Et hi qui erant  
in arce concluderant isrl' in circuitu scōrū.  
et querebant eis mala semp ad firmamē-  
tum gentium. Et cogitauit uidas disp-  
dere eos. et conuocauit uniuersū pplm  
ut obsiderent eos. & circuerunt simul  
et obsederunt eos anno centesimo quin-  
quagesimo. et fecerunt balistas et machi-  
nas. Et exierunt quidam ab eis qui ob-  
sidebantur. et adiunxerunt se illis aliq  
ex impūs isrl': et abierunt ad regem &  
dixerunt. Quousq; nō facies iudiciū. et iun-  
dicas frēs nr̄s. Nos decreuim' seruire  
patri tuo. et ambulare in p̄ceptis eius.  
& obsequi edictis eius. et filii populi nr̄i  
pp̄t hoc abalienabant se a nobis. Et  
quicumq; inueniebant ex nobis interficie-  
bant. et hereditates nr̄e diripiebantur. et  
nō ad nos tantum. extendunt manum.  
sed et in omnes fines nr̄os. Et ecce applicue-  
runt hodie ad artem iherlm occupare eā.  
et munitiōnē in bethsura munerunt. et  
nisi preuenieris eos uelocius. maiora quā  
hec faciunt. nec poteris optinere eos. **xviii**

**E**t natus ē rex ut audiuit. et conuocauit  
omnes amicos suos et principes exercitus  
iui. et eos qui sup equites erant. sed et de  
regnis alijs. et de insulis et martanis ue-  
nerunt ad eum exercitus conducti. et  
erat numerus exercitus centum milia pe-  
ditum. et uiginti milia equitum. et ele-  
fanta triginta duo docti ad prelium. Et  
uenerunt p̄ idumeam. et applicuerunt  
ad bethsuram. et pugnauerunt dies mul-  
tos. et fecerunt machinas. Et exierunt  
et succenderunt eas igni. et pugnauerūt  
uirtutē. Et exiit uidas ab arce. et mo-  
uit castra ad bezachara contra castra  
regis. Et surrexit ante lucem. et conata

uit exercitus impetum contra uiam bezcha-  
chata. et parauerunt se exercitus in plū.  
et tubis cecinerunt. et elefantis ostenderē  
sanguinē uiuē et mori. ad acuendos eos  
in plūm. Et diuiserunt bestias p̄ legione.  
et astiterunt singulis elefantis mille uiri  
in loriceis concatenatis. et galeę greę in  
capitibus eorum. Et quingenti equites  
ordinati uniuersūq; bestię electi erant. Hi  
ante temp' ubicumq; erat bestia ibicāt.  
et quocumq; ibat ibāt et nō discedebant  
ab ea. sed et turres lignee sup eas fime.  
p̄gentes sup singulas bestias. et sup eas  
machinę. et sup singulas uiri uirtutis tri-  
ginta duo qui pugnant desup. et mō  
magister bestię. Et residuum equitū  
hinc et inde statuit. in duas partes. tu-  
bis exercitum commouere. et purgare. cō-  
stipati in legionibus eius. Et ut resuscit  
sol in clipeos aureos et creos resplenderūt mō-  
tes ab eis. Resplenderunt sicut lampa-  
des ignis. et distenta ē pars exercitus re-  
gis p̄ montes excelsos. et alij p̄ loca humi-  
lia. et ibant caute et ordinate. Et commo-  
uebant omnes inhabitantes a uoce mul-  
titudinis eorū. et in cessu turbe. et collisi-  
onis armorū. Erat enim exercitus magni-  
ualde et fortis. Et appropinquauit iude  
et exercit' ei ad preliū. et ceciderunt de ex-  
ercitu regis sexcenti uiri. Et uidit clea-  
zar filius saura unam de bestijs loriceā  
loriceis regis. et erat eminentis sup ceteras  
bestias. et uisum ē ei quod in ea eēt rex.  
et dedit se ut liberaret populum suum.  
et acquireret sibi nomen cōnium. Et cu-  
currit ad eā audacter in medio legionis.  
& interficiens a dextris et a sinistris. et cade-  
bant ab eo huc et illuc. Et iuit sub pedes  
elefanti. et supposuit se ei et occidit eū.  
et cecidit sup ipsum. et mortuus

I.

illuc. Et uidentes uirtutem regis. et impe-  
 tam exercitus eius: diuerterunt ab eis. Ca-  
 stra autem regis ascenderunt contra eos  
 in bethlaim. et applicuit castra rex ad uideam  
 et monte syon. Et fecit pacem cum his qui  
 erant in bethsura. et exierunt de ciuitate  
 quia non erant eis ibi alimenta conclusis  
 quia sabbata erant tery. Et compben-  
 dit rex bethsura. et constituit illic seruire  
 eam. Et conuertit castra ad locu scificatio-  
 nis dies multos. et statuit illic balistas &  
 machinas. & ignis iacula. et tormenta ad  
 lapides iactandos. et spicula. et scorpios.  
 ad mittendas sagittas et fundibula. Fe-  
 cerunt autem et ipsi machinas aduersus  
 machinas eorum. et pugnauerunt dies mul-  
 tos: Esq; autem non erant in ciuitate eo quod  
 septimus annus esset. Et qui remanserant  
 iudea de gentibus. consumpserant reli-  
 quas eorum que repositae fuerant. et reman-  
 serunt in seculis uiri pauci quoniam optinuerat eos  
 fames. et dispersi sunt unusquisque in locum suum.  
 Et audiuit lysias. quod philippus que con-  
 stituit rex antiochus cum adhuc uiuere-  
 ut nutaret antiochum filium suum ut  
 regnaret. reuersus est a pside et media.  
 et exercitus qui abierat cum ipso. et quia  
 querit suscipere regni negotia. festinauit  
 ire et dicere ad regem et duces exercitus:  
 Deficim? cotidie et esca nobis modica est.  
 et locus quem obsidem? e munit? & incu-  
 bit nobis ordinare de regno. Hunc itaq;  
 demul dexteras hominib? istis. et faciam?  
 cum illis pacem. et cum omni gente eorum.  
 et constituamus illis ut ambulent in le-  
 gitimis suis sicut prius. Propt? legitima  
 enim sua que despectimus uati sunt. et  
 fecerunt omnia hec. Et placuit sermo  
 in conspectu regis & principum. et misit  
 ad eos pacem facere et receperunt eam.

Et iurauit illis rex et principes. et exiit  
 de muntione. & intrauit rex montem  
 syon et uidit muntione loci. et rupto ci-  
 tuis iuramentu quod iurauit. et manda-  
 uit destruere murum in gyro. Et discessit  
 festinant? et reuersus e antiochia. et inue-  
 nit philippum dominantem ciuitati. et  
 pugnauit aduers? eum et occupauit ciui-  
 tatem. **xx.** Anno centesimo quin-  
 quagesimo et primo. exiit demetrius se-  
 leuci filius ab urbe roma. et ascendit cum  
 paucis uiris in ciuitate maritima. et reg-  
 nauit illic. Et factum e ut ingressus e  
 in domum regni patrum suorum. compben-  
 dit exercitus antiochum et lysiam. ut  
 adduceret eos ad eum. Et res ei innotuit  
 et ait. Nolite in ostendere faciem horum.  
 Et occidit eos exercitus. Et sedit demetri?  
 sup sedem regni sui. et uenerunt ad eum  
 uiri iniqui et impii ex isrl. et alchimus  
 dux eorum. qui uolebat fieri sacerdos. et  
 accusauerunt populu apud regem dicentes:  
 Perdidit uidas et frs eius amicos tuos. &  
 nos dispersit de terra nra. Hunc g? mitte  
 uirum cui credis ut eat et uideat exer-  
 citu omne quod fecit nobis et regionib?  
 regis. et puniat omnes amicos eius et  
 adiutores eorum. Et elegit rex ex amicis su-  
 is bachidem qui dominabatur trans flu-  
 men magnum in regno et fidelem regi. et  
 misit eum. et alchimum impium constituit  
 in sacerdotium. et mandauit ei facere ul-  
 tionem in filios isrl. Et surrexerunt et uene-  
 runt cum exercitu magno in terram iuda.  
 et miserunt nuncios. et loquuti sunt ad  
 iudam et frs eius uerbis pacificis in do-  
 lo. et non intenderunt sermonib? eorum.  
 viderunt enim quia uenerunt cum ex-  
 ercitu magno. Et uenerunt ad alchimum  
 et bachidem congregatio scribaru. requi-